A execução do fornecimento proveniente da presente chamada pública observará ainda as
regras contidas no Projeto Básico, anexo I deste instrumento.

2. FONTEDE RECURSO

2.1. As despesas da presente Chamada Pública ocorrerão por conta da seguinte reserva
orçamentária: o valor de R$ 110.236,90 ( cento e dez mil, duzentos e trinta e seis reais e noventa
centavos ) será executado com o recurso do PNAE (Fonte: 1133000000/PTRES: 230446/ND:
339032);

2.2. Da aplicação dos recursos no âmbito do PNAE:

I - no mínimo 80% (oitenta por cento) devem ser destinados à aquisição de alimentos in
natura ou minimamente processados;

[...]

culinários processados.

3. PREÇO

3.1. A definição dos preços observou o §1° do art. 31 da Resolução nº 6, de 8 de maio de 2020 e o
art. 1º da Resolução CD/FNDE nº 18, de 26 de setembro de 2018.

3.2. O valor máximo global estimado para esta Chamada Pública é de R$ 103.238,20 ( cento e três
mil duzentos e trinta e oito reais e vinte centavos ).

4. HABILITAÇÃODOFORNECEDOR

4.1. Os Fornecedores da Agricultura Familiar poderão comercializar sua produção agrícola na
forma de Fornecedores Individuais, Grupos Informais e Grupos Formais, de acordo com o
Capítulo V da Resolução FNDE que dispõe sobre o PNAE.